1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

34
07

/2
02

4/
2

22-10-2024

N.º 205

 2.ª série

MUNICÍPIO DE CANTANHEDE

Aviso (extrato) n.º 23407/2024/2

Sumário: Procedimento concursal para provimento do cargo de direção intermédia de 1.º grau, diretor
de Departamento de Desenvolvimento Económico e Social.

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 20.º e do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, 15 de janeiro,
na sua atual redação, aplicável à Administração Local por força da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto,
na sua atual redação, torna-se público que, por meu despacho datado de 14/10/2024, foi autorizada
a abertura e publicitação na Bolsa de Emprego Público (BEP), a partir da data de publicação do presente
aviso, e pelo prazo de 10 dias úteis, um procedimento concursal de seleção, para provimento do cargo
de Direção Intermédia de 1.º Grau, Diretor de Departamento de Desenvolvimento Económico e Social.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil exigido, da composição do júri, dos
métodos de seleção e outras informações de interesse para apresentação da candidatura, constará da
publicitação na Bolsa de Emprego Público (https://www.bep.gov.pt), e na Plataforma de Recrutamento da
Câmara Municipal de Cantanhede em (https://www.cm-cantanhede.pt/mcrecrutamento/procedimentos).

14 de outubro de 2024. — A Presidente da Câmara Municipal, Maria Helena Rosa de Teodósio e
Cruz Gomes de Oliveira.

318226834